ESTADO DE RONDONIA
PODER LEGISLATIVO MIJNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI

REQUERIMENTO NO. OOí'2022

AUTORIA DO VEREADOR: MARLON VICENTE - PSDB

sEssÃo oRDINÁRn: 28.02.2022.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadorê§,

Senhoras Vereadoras,

O Vereador que abaixo subscreve, requer na forma regimental e

após ouvido o Douto Plenário desta Casa de Leis, que seja oficializado o Excelentissimo

Senhor Prefeito Municipal Edilson Ferreira de Alencar que determine o Secretário

Municipal de Obras e Serviços Públicos Marcio Pereira, para que seja feita a limpeza do

pátio da Escola Apolônia Rossi Javarine, na Vila Bandeira Branca, com retirada de

entulhos de construção e rejeitos asfáltico.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que no pátio da

escola está necessitando de limpeza, e os entulhos de construção servirão para

manutenção de alguns pontos na Vila Bandeira Branca, e os rejeitos asfálticos servirão

para serem implantados a margem da BR-364 (em frente as banacas), melhorando

assim o acesso e a trafegabilidade dos moradores e usuários que trafegam pela vila.

Nestes Termos,

Pede deferimento,

Sala das Sessões: 28.02.2022

MARLON VICENTE - PSDB

VEREADOR